
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  23-05-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO MARINO DIURNO E COLONIA PER BAMBINI -
ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore
12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
Di organizzare, previa pubblicizzazione dell'iniziativa con appositi
avvisi, nel periodo dal 01 al 12 luglio 2019, un soggiorno marino diurno
e una colonia marina per minori presso il Lido di Fermo.

Di demandare all’ufficio competente l’individuazione delle Ditte cui
affidare il servizio di trasporto, l’assistenza e l’animazione in
spiaggia, la struttura presso la quale verranno ospitati i partecipanti e
di provvedere alla stipula di idonea polizza infortuni a favore dei
bambini partecipanti alla colonia estiva.

Di dare atto che la spesa complessiva é prevista nell'importo di Euro
8.000,00 circa, comprensiva del servizio di trasporto, servizi in
spiaggia, assistenza, assicurazione per i bambini a copertura dei rischi
per il soggiorno in spiaggia, pranzo ultimo giorno e che tale spesa potrà
essere finanziata con le entrate derivanti dalle tariffe di
compartecipazione dei partecipanti.

Di confermare le seguenti tariffe di compartecipazione alla spesa per i
partecipanti, da versare al momento dell'iscrizione:
a) intero periodo: Euro 90,00
b) giornaliera: Euro 12,00 (€ 6,00 per bambini da 3 a 6 anni; esenzione
per bambini al di sotto dei 3 anni di età;
c) pranzo ultimo giorno per i giornalieri: Euro 12,00;
d) esenzione per bambini al di sotto dei 3 anni di età;
e) per bambini da 3 a 6 anni: Euro 50,00.

Di dare atto che la comunicazione della partecipazione di bambini con
iscrizione giornaliera andrà comunicata alla segreteria comunale con
almeno 2 gg. di anticipo per consentire l’espletamento delle procedure
necessarie alla copertura assicurativa.

Di consentire la partecipazione anche a soggetti non residenti nel Comune
di Sant'Angelo in Pontano previo pagamento della medesima tariffa di cui
sopra, dando la precedenza in primo luogo ai soggetti che frequentino la
scuola materna, elementare o media nel Comune, in secondo luogo ai
residenti nel Comune di Sant’Angelo in Pontano e in terzo luogo a coloro
che vi abbiano partecipato negli anni precedenti.



Di dare atto che la relativa spesa prevista nell’importo complessivo di
Euro 8.000,00 circa sarà imputata al cap. 806, cod. cod.
04.06-1.03.02.99.999, per la fornitura di servizi e al cap. 808, cod.
04.06-1.03.01.02.000, per l’acquisto di beni, mentre le entrate verranno
incamerate al cap. cap. 486 cod. 3.01.02.01.003, del bilancio per
l’esercizio in corso.

Di dare mandato al responsabile dell'area amministrativa Dr.ssa Colomba
Orazi per ogni adempimento necessario alla organizzazione, gestione e
buon esito dell'iniziativa.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4̂ - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

DATO ATTO che, anche nel corrente anno, vi sono state numerose richieste
di organizzare nel periodo estivo il servizio di trasporto per soggiorni
marini diurni e una colonia estiva per bambini provvedendo sia al
trasporto che alla gestione e vigilanza in spiaggia;
DATO ATTO che già a partire dall'anno 2005 questo Ente ha provveduto ad
organizzare direttamente il servizio con piena soddisfazione per i
partecipanti;
RITENUTO opportuno, quindi, organizzare direttamente anche nel corrente
anno una colonia marina per minori ed un soggiorno marino diurno presso
il Lido di Fermo al fine di fornire alla cittadinanza un servizio molto
richiesto e di rilevante valore sociale;
RITENUTO opportuno effettuare il trasporto con autobus previa apposita
indagine di mercato al fine di individuare la ditta cui affidare il
servizio;
CONSIDERATO che è necessario assicurare il servizio di assistenza e di
animazione presso la colonia estiva avvalendosi di personale qualificato
fornito da idonea associazione locale affidando al responsabile del
servizio l’individuazione della stessa;
RITENUTO, inoltre, opportuno stipulare apposita polizza infortuni a
favore dei bambini partecipanti alla colonia estiva;
DATO ATTO che la spesa complessiva é prevista nell'importo di Euro
8.000,00 circa, comprensiva del servizio di trasporto, servizi in
spiaggia, assistenza, assicurazione per i bambini a copertura dei rischi
per il soggiorno in spiaggia, pranzo ultimo giorno e che tale spesa potrà
essere finanziata con le entrate derivanti dalle tariffe di
compartecipazione dei partecipanti;
RITENUTO poter confermare le tariffe di compartecipazione alla spesa come
già in precedenza stabilite, da versare al momento dell'iscrizione:
a) intero periodo: Euro 90,00
b) giornaliera: Euro 12,00 (€ 6,00 per bambini da 3 a 6 anni; esenzione
per bambini al di sotto dei 3 anni di età);
c) pranzo ultimo giorno per i giornalieri: Euro 12,00;
d) esenzione per bambini al di sotto dei 3 anni di età;
e) per bambini da 3 a 6 anni: Euro 50,00;
RITENUTO opportuno stabilire, per ovvi motivi di sicurezza, che i bambini
fino ai sei anni di età debbano essere accompagnati e sorvegliati da un
adulto che se ne assume la responsabilità;
RITENUTO poter consentire la partecipazione anche a soggetti non
residenti nel Comune di Sant'Angelo in Pontano previo pagamento della
medesima tariffa di cui sopra, dando la precedenza in primo luogo ai
soggetti che frequentino la scuola materna, elementare o media nel
Comune, in secondo luogo ai residenti nel Comune di Sant’Angelo in
Pontano in terzo luogo a coloro che vi abbiano partecipato negli anni
precedenti;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di organizzare, previa pubblicizzazione dell'iniziativa con appositi
avvisi, nel periodo dal 01 al 12 luglio 2019, un soggiorno marino diurno
e una colonia marina per minori presso il Lido di Fermo.

Di demandare all’ufficio competente l’individuazione delle Ditte cui
affidare il servizio di trasporto, l’assistenza e l’animazione in
spiaggia, la struttura presso la quale verranno ospitati i partecipanti e



di provvedere alla stipula di idonea polizza infortuni a favore dei
bambini partecipanti alla colonia estiva.

Di dare atto che la spesa complessiva é prevista nell'importo di Euro
8.000,00 circa, comprensiva del servizio di trasporto, servizi in
spiaggia, assistenza, assicurazione per i bambini a copertura dei rischi
per il soggiorno in spiaggia, pranzo ultimo giorno e che tale spesa potrà
essere finanziata con le entrate derivanti dalle tariffe di
compartecipazione dei partecipanti.

Di confermare le seguenti tariffe di compartecipazione alla spesa per i
partecipanti, da versare al momento dell'iscrizione:
a) intero periodo: Euro 90,00
b) giornaliera: Euro 12,00 (€ 6,00 per bambini da 3 a 6 anni; esenzione
per bambini al di sotto dei 3 anni di età;
c) pranzo ultimo giorno per i giornalieri: Euro 12,00;
d) esenzione per bambini al di sotto dei 3 anni di età;
e) per bambini da 3 a 6 anni: Euro 50,00.

Di dare atto che la comunicazione della partecipazione di bambini con
iscrizione giornaliera andrà comunicata alla segreteria comunale con
almeno 2 gg. di anticipo per consentire l’espletamento delle procedure
necessarie alla copertura assicurativa.

Di consentire la partecipazione anche a soggetti non residenti nel Comune
di Sant'Angelo in Pontano previo pagamento della medesima tariffa di cui
sopra, dando la precedenza in primo luogo ai soggetti che frequentino la
scuola materna, elementare o media nel Comune, in secondo luogo ai
residenti nel Comune di Sant’Angelo in Pontano e in terzo luogo a coloro
che vi abbiano partecipato negli anni precedenti.

Di dare atto che la relativa spesa prevista nell’importo complessivo di
Euro 8.000,00 circa sarà imputata al cap. 806, cod. cod.
04.06-1.03.02.99.999, per la fornitura di servizi e al cap. 808, cod.
04.06-1.03.01.02.000, per l’acquisto di beni, mentre le entrate verranno
incamerate al cap. cap. 486 cod. 3.01.02.01.003, del bilancio per
l’esercizio in corso.

Di dare mandato al responsabile dell'area amministrativa Dr.ssa Colomba
Orazi per ogni adempimento necessario alla organizzazione, gestione e
buon esito dell'iniziativa.

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-06-19 al 21-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


